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www.kreis-tuebingen.de 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung 31: Umwelt und Gewerbe 

Wasserwirtschaft, Abfallrecht und Bodenschutz: 

Kontaktübersicht 

Allgemeiner Kontakt 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Umwelt und Gewerbe 

Wasserwirtschaft, Abfallrecht und Bodenschutz 

Außenstelle Derendinger Straße 40 

72072 Tübingen 

Allgemeine Sprechzeiten 

Mo.–Fr. 8:00–12:00 Uhr 

Do. 14:00–16:00 Uhr 

und nach Terminvereinbarung 

Ansprechpersonen 

Unfälle mit wassergefährdenden Stoffen 

Die Rufbereitschaft ist auch außerhalb der Dienstzeiten zu erreichen. 

Rufbereitschaft außerhalb der Dienstzeiten: 

0171 3336869 

Frau Schubert 

Raum: R2 11 

Tel.: 07071 207-4141 

Fax: 07071 207-94141 
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Abfallablagerungen 

Herr Rehm 

Raum: R2 14 

Mail: j.rehm@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4136 

Fax: 07071 207-94136 

Abfallrecht, Kreislaufwirtschaftsgesetz (KrWG) 

Sammeln, Befördern, Handeln und Makeln von Abfällen: Anzeige und Erlaubnis 

(§§ 53 und 54 KrWG): 

Frau Alex 

Raum: C1 09 

Mail: g.alex@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-3005 

Fax: 07071 207-93005 

Anzeige nach § 18 KrWG für das gewerbliche oder gemeinnützige Sammeln von 

Abfällen aus privaten Haushalten: 

Frau Beyer 

Mail: m.beyer@kreis-tuebingen.de 

Raum: R2 07 

Tel.: 07071 207-4131 

Fax: 07071 207-4199 

Abwasser: Anlagen 

Frau Badouin 

Raum: R2 11 

Mail: n.badouin@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4119 

Fax: 07071 207-94119 

Herr Franßen 

Raum: R2 09 

Mail: w.franssen@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4122 

Fax: 07071 207-94122 

Frau Günzel 

Raum: R2 05 

Mail: j.guenzel@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4117 

Fax: 07071 207-94117 
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Herr Rein 

Raum: R2 04 

Mail: m.rein@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4120 

Fax: 07071 207-94120 

Altlasten, Bodenschutz- und Altlastenkataster: Auskünfte 

Herr Vogeser 

Raum: R2 06 

Mail: t.vogeser@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4111 

Fax: 07071 207-94111 

Erdwärmesonden 

Frau Badouin 

Raum: R2 11 

Mail: n.badouin@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4119 

Fax: 07071 207-94119 

Frau Schubert 

Raum: R2 11 

Tel.: 07071 207-4141 

Fax: 07071 207-94141 

Grundwasserschutz und Wasserschutzgebiete 

Frau Badouin 

Raum: R2 11 

Mail: n.badouin@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4119 

Fax: 07071 207-94119 

Frau Schubert 

Raum: R2 11 

Tel.: 07071 207-4141 

Fax: 07071 207-94141 

Frau Gladanyuk 

Raum: R2 04 

Mail: u.gladanyuk@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4118 

Fax: 07071 207-94118 
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Oberirdische Gewässer, wasserbauliche Anlagen, Hochwasserschutz, 

Gewässerbenutzung 

Frau Hartmann 

Raum: R2 05 

Mail: susanne.hartmann@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4135 

Fax: 07071 207-94135 

Frau Kaltenmark 

Raum: R2 06 

Mail: s.kaltenmark@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4114 

Fax: 07071 207-94114 

Frau Kindt 

Raum: R2 05 

Mail: t.kindt@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4121 

Fax: 07071 207-94121 

Herr Vogeser 

Raum: R2 06 

Mail: t.vogeser@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4111 

Fax: 07071 207-94111 

Wasserentnahmeentgelt 

Frau Beck 

Raum: R2 03 

Mail: s.beck@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071/207-4130 

Fax: 07071/207-94130 

Tankanlagen für wassergefährdende Stoffe 

Frau Beck 

Raum: R2 03 

Mail: s.beck@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071/207-4130 

Fax: 07071/207-94130 

Frau Bruckner 

Raum: R2 03 

Mail: b.bruckner@kreis-tuebingen.de  

Tel.: 07071/207-4132 

Fax: 07071/207-94132 
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Sachgebietsleitung und Bodenschutz 

Herr Mittag 

Raum: R2 15 

Mail: p.mittag@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4113 

Fax: 07071 207-94113 

mailto:p.mittag@kreis-tuebingen.de

